REQUERIMENTO nº ______/2025

Requer  patrolamento  e  encascalhamento  na  rua

Albertino Pires, entre as ruas Limeiras e Adir Mascia.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Celso Duarte,  vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário,

seja  enviada  correspondência  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito,  para  que  determine  aos  setores

competentes o patrolamento e encascalhamento na rua Albertino Pires, entre as ruas Limeiras e

Adir Mascia.

JUSTIFICATIVA

A via encontra-se em condições precárias, dificultando o tráfego de veículos e a

mobilidade dos moradores. Os buracos e a falta de encascalhamento adequado aumentam os

riscos de acidentes e prejudicam o deslocamento diário da comunidade.

A  realização  do  patrolamento  e  encascalhamento  proporcionará  melhores  condições  de

trafegabilidade, segurança e qualidade de vida aos moradores da região.

Uruguaiana, 25 de setembro de 2025.

Vereador Celso Duarte

Bancada Progressistas

xxx/cmu/gabXXX

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
E

LS
O

 H
E

R
N

A
N

D
E

Z
 D

U
A

R
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ur

ug
ua

ia
na

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
4E

9-
E

1F
7-

A
70

D
-E

D
F

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
4E

9-
E

1F
7-

A
70

D
-E

D
F

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E4E9-E1F7-A70D-EDF5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CELSO HERNANDEZ DUARTE (CPF 969.XXX.XXX-15) em 25/09/2025 12:10:46 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmuruguaiana.1doc.com.br/verificacao/E4E9-E1F7-A70D-EDF5

https://cmuruguaiana.1doc.com.br/verificacao/E4E9-E1F7-A70D-EDF5